
Av Eurípedes de Aguiar, 592 – Centro /Fone (89) 3515 1012. 

CNPF: 02.169.204.0001-86 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO 

ESTADO DO PIAUÍ 

Secretaria Municipal de Saúde 

 

MINUTA DE RESOLUÇÃO Nº 0088/2021-Conselho Municipal de Saude-CMS  

Dispõe sobre a designação da Comissão Eleitoral do CMS e dá outras providências.  

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Floriano/Pi, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Lei nº 035/91 e, considerando as indicações dos segmentos dos 

usuários, trabalhadores da saúde, gestores e prestadores de serviços de saúde 

vinculados ao Sistema Único de Saúde – SUS. Resolve: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para nomear comissão eleitoral para escolha dos 

membros do conselho municipal de saúde-CMS para o biênio 2022/2024, com a seguinte 

composição:  

Presidente; Auricelia Lima dos Santos Souza, Cpf nº 725.019.363-63 

Membro; Rita Maria Gomes de Sousa, Cpf nº 751.741.033-49 

Membro; Maria de Jesus Rabelo Silva, Cpf nº 181.743.293-15 

 

Art. 2º Recomendar ao Secretário de Estado da Saúde,  a homologação e publicação 

desta Resolução. 

 

3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Floriano, Piauí 30 de Dezembro de 2021. 

 

 

Presidente do Conselho Municipal de Saude 

Floriano Piauí 


